
Ogólne cele i zadania kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz
klasyfikacja zawodów szkolnictwa branżowego.

Dz.U.2019.316 z dnia 2019.02.19
Status: Akt obowiązujący
Wersja od: 1 września 2021r.  do: 31 sierpnia 2022r.

Wejście w życie:
1 września 2019 r.

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 1

z dnia 15 lutego 2019 r.

w sprawie ogólnych celów i zadań kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz
klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego

Na podstawie art. 46 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.
U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290, 1669 i 2245) zarządza się, co następuje:

§  1. Określa się:
1) ogólne cele i zadania kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego, które stanowią
załącznik nr 1 do rozporządzenia;
2) klasyfikację zawodów szkolnictwa branżowego, która stanowi załącznik nr 2 do
rozporządzenia.

§  2. Przepisy rozporządzenia stosuje się począwszy od:
1) roku szkolnego 2019/2020 w:

a) klasie I branżowej szkoły I stopnia, która rozpoczyna się z dniem 1 września 2019
r. lub z dniem 1 lutego 2020 r.,
b) semestrze I szkoły policealnej,
c) klasie I dotychczasowego czteroletniego technikum,
d) klasie I pięcioletniego technikum,

2) roku szkolnego 2020/2021 w semestrze I branżowej szkoły II stopnia
- a w latach następnych również w kolejnych klasach lub semestrach tych szkół.

§  3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.

ZAŁĄCZNIKI

ZAŁĄCZNIK Nr  1
OGÓLNE CELE I ZADANIA KSZTAŁCENIA W ZAWODACH SZKOLNICTWA

BRANŻOWEGO
Kształcenie w zawodach szkolnictwa branżowego jest realizowane w szkołach
ponadpodstawowych: branżowej szkole I stopnia, technikum, branżowej szkole II stopnia
oraz szkole policealnej.



Kształcenie  w  zawodach  szkolnictwa  branżowego  jest  realizowane  również  na
kwalifikacyjnych kursach zawodowych prowadzonych przez podmioty, o których mowa w
art.  117  ust.  2  ustawy  z  dnia  14  grudnia  2016  r.  -  Prawo oświatowe,  oraz  na  kursach
umiejętności zawodowych prowadzonych przez podmioty, o których mowa w art. 117 ust. 2a
tej ustawy.
Celem kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego jest przygotowanie uczących się do
wykonywania pracy zawodowej i aktywnego funkcjonowania na zmieniającym się rynku
pracy. Absolwent szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe powinien legitymować się
pełnymi kwalifikacjami zawodowymi, a także być przygotowany do uzyskania niezbędnych
uprawnień zawodowych.
Szkoła  prowadząca  kształcenie  zawodowe  może  również  zaoferować  uczniowi
przygotowanie do nabycia dodatkowych uprawnień zawodowych w zakresie wybranych
zawodów,  dodatkowych  umiejętności  zawodowych  lub  kwalifikacji  rynkowych
funkcjonujących w Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji.
W szkole prowadzącej kształcenie zawodowe przygotowanie do uzyskania dodatkowych
umiejętności  zawodowych,  podobnie  jak  przygotowanie  do  uzyskania  dodatkowych
uprawnień zawodowych lub kwalifikacji rynkowych funkcjonujących w Zintegrowanym
Systemie Kwalifikacji, jest realizowane w wymiarze wynikającym z różnicy między sumą
godzin obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia zawodowego, określoną w
ramowym planie nauczania dla danego typu szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe, a
minimalną  liczbą  godzin  kształcenia  zawodowego dla  kwalifikacji  wyodrębnionych w
zawodzie  szkolnictwa branżowego określoną  w podstawie  programowej  kształcenia  w
zawodzie szkolnictwa branżowego.
Zadania szkoły i innych podmiotów prowadzących kształcenie zawodowe oraz sposób ich
realizacji są uwarunkowane zmianami zachodzącymi w otoczeniu gospodarczo - społecznym,
na które wpływają w szczególności: nowe techniki i technologie, idea gospodarki opartej na
wiedzy,  globalizacja  procesów  gospodarczych  i  społecznych,  rosnący  udział  handlu
międzynarodowego,  mobilność  geograficzna  i  zawodowa,  a  także  wzrost  oczekiwań
pracodawców w zakresie poziomu wiedzy i umiejętności pracowników.
Bliska współpraca szkół prowadzących kształcenie zawodowe z pracodawcami stanowi
istotny  element  nowoczesnego  kształcenia,  odpowiadającego  potrzebom współczesnej
gospodarki.
Szkoła prowadząca kształcenie zawodowe powinna realizować to kształcenie w oparciu o
współpracę  z  pracodawcami,  a  praktyczna  nauka  zawodu powinna  odbywać  się  w jak
największym  wymiarze  w  rzeczywistych  warunkach  pracy  u  pracodawców  lub  w
indywidualnych gospodarstwach rolnych,  a  także w centrach kształcenia  zawodowego,
warsztatach szkolnych, pracowniach szkolnych i placówkach kształcenia ustawicznego.
W procesie kształcenia zawodowego ważne jest integrowanie i  korelowanie kształcenia
ogólnego i zawodowego, w tym doskonalenie kompetencji kluczowych nabytych w procesie
kształcenia ogólnego, z uwzględnieniem niższych etapów edukacyjnych. Odpowiedni poziom
wiedzy ogólnej powiązanej z wiedzą zawodową przyczyni się do podniesienia poziomu
umiejętności zawodowych absolwentów szkół prowadzących kształcenie zawodowe, a tym
samym zapewni im możliwość sprostania wyzwaniom zmieniającego się rynku pracy.



W procesie  kształcenia  zawodowego są  podejmowane działania  wspomagające  rozwój
każdego  uczącego  się,  stosownie  do  jego  potrzeb  i  możliwości,  ze  szczególnym
uwzględnieniem  indywidualnych  ścieżek  edukacji  i  kariery,  możliwości  podnoszenia
poziomu wykształcenia i  kwalifikacji  zawodowych oraz zapobiegania przedwczesnemu
kończeniu nauki.
Elastycznemu reagowaniu systemu kształcenia zawodowego na potrzeby rynku pracy, jego
otwartości  na  uczenie  się  przez  całe  życie  oraz  mobilności  edukacyjnej  i  zawodowej
absolwentów  ma  służyć  wyodrębnienie  kwalifikacji  w  poszczególnych  zawodach
szkolnictwa branżowego oraz stworzenie uczniom warunków do uzyskiwania dodatkowych
umiejętności  zawodowych,  dodatkowych  uprawnień  zawodowych  lub  kwalifikacji
rynkowych funkcjonujących w Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, pod koniec nauki w
szkole.
Zawody  szkolnictwa  branżowego  są  określone  w  klasyfikacji  zawodów  szkolnictwa
branżowego, która stanowi usystematyzowany układ tabelaryczny obejmujący:
1) uporządkowane alfabetycznie branże oraz przyporządkowane do nich alfabetycznie
zawody, z uwzględnieniem nazw oraz symboli cyfrowych zawodów ustalonych w
klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy określonej przez ministra
właściwego do spraw pracy;
2) poziomy Polskiej Ramy Kwalifikacji (PRK) dla kwalifikacji pełnych, o których mowa w
art. 8 pkt 3a, 4a, 5a i 7a ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie
Kwalifikacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 2153, z późn. zm.) (oznaczono cyfrą rzymską);
3) ministrów właściwych dla zawodów, na wnioski których wprowadzono te zawody do
klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego, wyznaczonych ze względu na odpowiedni
dział administracji rządowej określony w ustawie z dnia 4 września 1997 r. o działach
administracji rządowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 762, z późn. zm.);
4) typy szkół ponadpodstawowych, w których może odbywać się kształcenie w danym
zawodzie: trzyletnią branżową szkołę I stopnia (BS I), dwuletnią branżową szkołę II stopnia
(BS II), pięcioletnie technikum (T) oraz szkołę policealną o okresie nauczania nie dłuższym
niż 2,5 roku (SP); typ szkoły ponadpodstawowej, w którym może odbywać się kształcenie w
danym zawodzie, w przypadku branżowej szkoły I stopnia, branżowej szkoły II stopnia oraz
technikum oznaczono znakiem "X", a w przypadku szkoły policealnej wskazano cyfrą
arabską długość okresu kształcenia w latach;
5) symbole i nazwy kwalifikacji wyodrębnionych w zawodzie;
6) poziomy Polskiej Ramy Kwalifikacji (PRK) dla kwalifikacji cząstkowych
wyodrębnionych w zawodach (oznaczono cyfrą arabską);
7) możliwość prowadzenia kształcenia w zakresie kwalifikacji wyodrębnionych w zawodzie
na kwalifikacyjnych kursach zawodowych lub na kursach umiejętności zawodowych
(oznaczono znakiem "X");
8) szczególne uwarunkowania związane z kształceniem w zawodzie lub kwalifikacji
wyodrębnionej w zawodzie, w szczególności związane z formą kształcenia lub kształceniem
osób niepełnosprawnych, wynikające z opisu zawodu zawartego we wnioskach ministrów
właściwych dla zawodów.
Zawody szkolnictwa branżowego przyporządkowano do branż, uwzględniając specyfikę



umiejętności zawodowych lub zakres, w jakim umiejętności te są wykorzystywane podczas
wykonywania zadań zawodowych. Branże uporządkowano według kolejności alfabetycznej:
1) branża audiowizualna (AUD);
2) branża budowlana (BUD);
3) branża ceramiczno-szklarska (CES);
4) branża chemiczna (CHM);
5) branża drzewno-meblarska (DRM);
6) branża ekonomiczno-administracyjna (EKA);
7) branża elektroenergetyczna (ELE);
8) branża elektroniczno-mechatroniczna (ELM);
9) branża fryzjersko-kosmetyczna (FRK);
10) branża górniczo-wiertnicza (GIW);
11) branża handlowa (HAN);
12) branża hotelarsko-gastronomiczno-turystyczna (HGT);
13) branża leśna (LES);
14) branża mechaniczna (MEC);
15) branża mechaniki precyzyjnej (MEP);
16) branża metalurgiczna (MTL);
17) branża motoryzacyjna (MOT);
18) branża ochrony i bezpieczeństwa osób i mienia (BPO);
19) branża ogrodnicza (OGR);
20) branża opieki zdrowotnej (MED);
21) branża poligraficzna (PGF);
22) branża pomocy społecznej (SPO);
23) branża przemysłu mody (MOD);
24) branża rolno-hodowlana (ROL);
25) branża rybacka (RYB);
26) branża spedycyjno-logistyczna (SPL);
27) branża spożywcza (SPC);
28) branża teleinformatyczna (INF);
29) branża transportu drogowego (TDR);
30) branża transportu kolejowego (TKO);
31) branża transportu lotniczego (TLO);
32) branża transportu wodnego (TWO).
Zawody  szkolnictwa  branżowego  określone  w  klasyfikacji  zawodów  szkolnictwa
branżowego są zawodami jednokwalifikacyjnymi lub dwukwalifikacyjnymi.
Zawody jednokwalifikacyjne są przede wszystkim zawodami nauczanymi w branżowej
szkole  I  stopnia.  Wśród  zawodów  nauczanych  w  technikum  dominują  zawody
dwukwalifikacyjne. W zawodach nauczanych w technikum pierwszą kwalifikacją jest w
wielu przypadkach kwalifikacja wyodrębniona w zawodzie nauczanym w branżowej szkole I
stopnia, stanowiąca merytoryczną i programową podbudowę do uzyskiwania kolejnych -
wyższych - kwalifikacji w innym zawodzie w ramach tej samej branży.
W niektórych zawodach, dla których podbudowę merytoryczną i programową stanowi więcej



niż  jeden  zawód  nauczany  w  branżowej  szkole  I  stopnia,  przewidziano  możliwość
alternatywnego wyboru kwalifikacji stanowiących pierwszą kwalifikację wyodrębnioną w
zawodzie nauczanym na poziomie technika.
Kształcenie w branżowej szkole II stopnia odbywa się w zawodach, dla których przewidziano
kształcenie w tym typie szkoły. Są to zawody nauczane na poziomie technika, które posiadają
kwalifikację wspólną z kwalifikacją wyodrębnioną w zawodzie nauczanym w branżowej
szkole I stopnia. W branżowej szkole II stopnia kształcenie jest prowadzone wyłącznie w
tych  zawodach,  które  stanowią  kontynuację  kształcenia  w branżowej  szkole  I  stopnia,
ponieważ w zawodzie nauczanym w branżowej szkole I i II stopnia wyodrębniono wspólną
pierwszą  kwalifikację.  W branżowej  szkole  II  stopnia  jest  realizowana  jedynie  druga
kwalifikacja cząstkowa wyodrębniona w danym zawodzie nauczanym na poziomie technika.
Kształcenie w zawodach szkolnictwa branżowego, określonych w klasyfikacji zawodów
szkolnictwa branżowego, jest prowadzone w oparciu o podstawy programowe kształcenia w
zawodach szkolnictwa branżowego, opisane w formie oczekiwanych efektów kształcenia:
wiedzy, umiejętności zawodowych oraz kompetencji personalnych i społecznych.
Zestaw oczekiwanych efektów kształcenia właściwych dla kwalifikacji wyodrębnionej w
zawodzie  jest  podzielony  na  części  efektów  kształcenia  określone  w  podstawach
programowych kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego jako "jednostki efektów
kształcenia", z których każda może być nauczana na kursach umiejętności zawodowych, o
których mowa w art. 4 pkt 35a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, chyba że
w klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego nie przewidziano możliwości prowadzenia
kursów umiejętności zawodowych w zakresie kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie.
W podstawie programowej  kształcenia  w zawodzie  szkolnictwa branżowego wskazano
jednostki efektów kształcenia obejmujące:
1) bezpieczeństwo i higienę pracy;
2) jednostki efektów kształcenia typowe dla danej kwalifikacji;
3) język obcy zawodowy;
4) kompetencje personalne i społeczne;
5) organizację pracy małych zespołów (wyłącznie dla zawodów nauczanych na poziomie
technika).
Kwalifikacje wyodrębnione w zawodzie oznaczono kodem składającym się z trzech wielkich
liter,  wskazujących na przyporządkowanie do branży, oraz kolejną liczbą o charakterze
porządkowym.
Jednostki  efektów kształcenia  właściwe  dla  kwalifikacji  wyodrębnionych  w zawodzie
oznaczono  kodem  właściwym  dla  kwalifikacji  oraz  kolejną  liczbą  o  charakterze
porządkowym.
Podstawa programowa kształcenia w zawodzie szkolnictwa branżowego obejmuje również
warunki realizacji kształcenia w zawodzie, w tym wyposażenie i sprzęt niezbędne do jego
realizacji,  oraz  minimalną  liczbę  godzin  kształcenia  w  zawodzie,  a  także  przewiduje
możliwość podnoszenia kwalifikacji w zawodzie w ramach danej branży.
Szkoła prowadząca kształcenie zawodowe posiada lub zapewnia dostęp do pomieszczeń
dydaktycznych  z  wyposażeniem odpowiadającym technologii  i  technice  stosowanej  w
zawodzie,  aby  zapewniać  osiągnięcie  wszystkich  efektów  kształcenia  określonych  w



podstawie programowej kształcenia w zawodzie szkolnictwa branżowego oraz umożliwić
przygotowanie absolwenta do wykonywania zadań zawodowych.
Podstawa programowa kształcenia w zawodzie szkolnictwa branżowego dotyczy zarówno
uczniów szkół  prowadzących kształcenie  zawodowe,  jak  i  słuchaczy kwalifikacyjnych
kursów zawodowych, którzy realizują kształcenie w danym zawodzie na odrębnych kursach
dotyczących poszczególnych kwalifikacji wyodrębnionych w tym zawodzie.
Działalność  edukacyjna  szkoły  w zakresie  kształcenia  w danym zawodzie  szkolnictwa
branżowego jest określona w programie nauczania tego zawodu, dopuszczonym do użytku w
szkole. Program nauczania zawodu realizowany w szkole uwzględnia wszystkie elementy
podstawy programowej kształcenia w zawodzie szkolnictwa branżowego, przy czym treści
nauczania  wynikające  z  efektów  kształcenia  realizowanych  w  pierwszej  kwalifikacji
wyodrębnionej w danym zawodzie, które są tożsame z treściami nauczania wynikającymi z
efektów kształcenia realizowanych w drugiej kwalifikacji wyodrębnionej w tym samym
zawodzie, nie są powtarzane, z wyjątkiem efektów kształcenia dotyczących języka obcego
zawodowego oraz kompetencji personalnych i społecznych, które powinny być dostosowane
do zakresu drugiej kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie. Program nauczania zawodu może
również  wykraczać  poza  treści  nauczania  ustalone  dla  danego  zawodu  w  podstawie
programowej kształcenia w zawodzie szkolnictwa branżowego. Program nauczania jest
opracowywany przez nauczyciela lub zespół nauczycieli kształcenia zawodowego, przy czym
wskazane jest, aby był on opracowywany w konsultacji z pracodawcami lub organizacjami
pracodawców.
Szkoły  i  inne  podmioty  prowadzące  kształcenie  w zawodach  szkolnictwa  branżowego
dokonują bieżącej oceny stopnia osiągnięcia przez uczących się oczekiwanych efektów
kształcenia  oraz  ich  przygotowania  do  potwierdzania  kwalifikacji  wyodrębnionych  w
zawodach. System egzaminów zawodowych umożliwia oddzielne potwierdzanie w toku
kształcenia każdej kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie szkolnictwa branżowego.

ZAŁĄCZNIK Nr  2  2  
KLASYFIKACJA ZAWODÓW SZKOLNICTWA BRANŻOWEGO

Nazw
a
z a w o
du

Symb
o l
c y f r o
w y
zawod
u
ustalo
n y  w
klasyf
ikacji
zawod
ó w  i
specja

Pozio
m
P R K
d l a
kwalif
ikacji
pełnej

Minist
e r
właści
w y
d l a
zawod
u  -
minist
e r
właści
wy do
spraw:

T y p y  s z k ó ł
ponadpodstawowych

Symb
o l e  i
nazwy
kwalif
ikacji
wyodr
ębn io
n y c h
w
zawod
zie

Pozio
m
P R K
d l a
kwalif
ikacji
cząstk
o w e j
wyodr
ębn io
nej  w
zawod
zie

Możli
wość
prowa
dzenia
kształ
cenia
na
kwalif
ikacyj
n y c h
kursac
h
zawod

Szczególne
uwarunkowa
nia  związane
z
kształceniem
w  zawodzie
l u b
kwalifikacji
wyodrębnion
e j  w
zawodzie

BS I
BS II

(kształ T
SP

(okres 1 2



cenie
wyłąc
znie
na

podbu
dowie
BS I)

naucz
ania)

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

BRANŻA
AUDIOWIZ

UALNA
(AUD)

Asyst
e n t
k i e r o
wnika
produ
k c j i
f i lmo
wej  i
telewi
zyjnej

34390
2 IV

kultur
y  i
ochro
n y
dziedz
i c t w a
narod
owego

2

AUD.
0 1 .
Przyg
otowa
n i e  i
organi
z a c j a
produ
k c j i
aud io
wizual
nej

4

Fotog
raf

34310
1 III gospo

darki X

AUD.
0 2 .
Rejest
r ac j a ,
obrób
k a  i
publik
a c j a
obraz
u

3 X

Techn
i k
b u d o
w y  i
stroje
n i a
fortep
ianów
i
pianin

31194
5 IV

kultur
y  i
ochro
n y
dziedz
i c t w a
narod
owego

X

AUD.
0 3 .
B u d o
w a  i
renow
a c j a
fortepi
a n ó w
i
pianin

4 X



AUD.
0 4 .
Stroje
n i e  i
korekt
a
fortepi
a n ó w
i
pianin

4 X

Techn
i k
fotogr
af i i  i
mu l t i
medió
w

34310
5

IV gospo
darki X X

AUD.
0 2 .
Rejest
r ac j a ,
obrób
k a  i
publik
a c j a
obraz
u

3 X

AUD.
0 5 .
Realiz
a c j a
projek
t ó w
grafic
znych
i
m u l t i
media
lnych

4 X Techn
i k
realiz
a c j i
nagło
śnień

35212
4 V

kultur
y  i
ochro
n y
dziedz
i c t w a
narod
owego

X 2

AUD.
0 6 .
Obsłu
g a
sceny

5 X

AUD.
0 7 .
Realiz
a c j a
nagłoś
nień

4 X

Techn
i k
realiz
a c j i
nagra
ń

35212
3 IV

kultur
y  i
ochro
n y
dziedz
i c t w a



X 2

AUD.
0 8 .
Monta
ż
dźwię
ku

4 X

AUD.
0 9 .
Realiz
a c j a
nagra
ń
dźwię
kowyc
h

4 X BRANŻA BUDOWLANA (BUD)

Beton
i a r z -
zbroja
rz

71140
2 III

b u d o
wnic t
w a ,
p lano
wania

X

B U D .
0 1 .
Wyko
nywan
i e
robót

3 X

i
zagos
podar
owani
a
przest
rzenne
g o
o r a z
miesz
kalnic
twa

zbroja
rskich
i
betoni
arskic
h

Cieśla 71150
1

III

b u d o
wnic t
w a ,
p lano
wania
i
zagos
podar
owani
a

X

B U D .
0 2 .
Wyko
nywan
i e
r o b ó t
ciesiel
skich

3 X Dekar
z

71210
1



przest
rzenne
g o
o r a z
miesz
kalnic
twa

III

b u d o
wnic t
w a ,
p lano
wania
i
zagos
podar
owani
a
przest
rzenne
g o
o r a z
miesz
kalnic
twa

X

B U D .
0 3 .
Wyko
nywan
i e
r o b ó t
dekars
k o -
blacha
rskich

3 X K a m i
eniarz

71130
1

III

b u d o
wnic t
w a ,
p lano
wania
i
zagos
podar
owani
a
przest
rzenne
g o
o r a z
miesz
kalnic
twa

X

B U D .
0 4 .
Wyko
nywan
i e
r o b ó t
kamie
niarsk
ich

3 X Komi
niarz

71330
3

III gospo
darki X

B U D .
0 5 .3 X

M o n t
e r

71240
1



Wyko
nywan
i e
r o b ó t
komin
iarskic
h

izolac
j i
b u d o
wlany
ch

III

b u d o
wnic t
w a ,
p lano
wania
i
zagos
podar
owani
a
przest
rzenne
g o
o r a z
miesz
kalnic
twa

X

B U D .
0 6 .
Wyko
nywan
i e
izolacj
i
b u d o
wlany
ch

3 X

M o n t
e r
izolac
j i
przem
ysłow
ych

71240
3

III gospo
darki X

B U D .
0 7 .
Wyko
nywan
i e
płaszc
z y
ochro
nnych
z
blachy
,
konstr
u k c j i
wspor
czych
i
nośny
c h

3 X

M o n t
e r
konstr
u k c j i
b u d o
wlany
ch

71110
2



o r a z
izolacj
i
przem
ysłow
ych

III

b u d o
wnic t
w a ,
p lano
wania
i
zagos
podar
owani
a
przest
rzenne
g o
o r a z
miesz
kalnic
twa

X

B U D .
0 8 .
Monta
ż
konstr
u k c j i
b u d o
wlany
ch

3 X

M o n t
e r
sieci  i
instal
a c j i
sanita
rnych

71261
8

III

b u d o
wnic t
w a ,
p lano
wania
i
zagos
podar
owani
a
przest
rzenne
g o
o r a z
miesz
kalnic
twa

X

B U D .
0 9 .
Wyko
nywan
i e
r o b ó t
związ
anych
z
b u d o
w ą ,
monta
żem  i
eksplo
atacją
s i e c i
o r a z
instala
c j i
sanitar

3 X

M o n t
e r
stolar
k i
b u d o
wlane
j

71290
6



nych

III

b u d o
wnic t
w a ,
p lano
wania
i
zagos
podar
owani
a
przest
rzenne
g o
o r a z
miesz
kalnic
twa

X

B U D .
1 0 .
Wyko
nywan
i e
r o b ó t
związ
anych
z
monta
ż e m
stolar
k i
b u d o
wlanej

3 X

M o n t
e r
zabud
owy  i
robó t
w y k o
ńczen
iowyc
h  w
b u d o
wnict
wie

71290
5

III

b u d o
wnic t
w a ,
p lano
wania
i
zagos
podar
owani
a
przest
rzenne
g o
o r a z
miesz
kalnic
twa

X

B U D .
1 1 .
Wyko
nywan
i e
r o b ó t
monta
żowyc
h ,
okładz
inowy
c h  i
w y k o
ńczeni
owych

3 X

Murar
z -
tynkar
z

71120
4

III

b u d o
wnic t
w a ,
p lano
wania
i
zagos
podar

X

B U D .
1 2 .
Wyko
nywan
i e
r o b ó t
murar
skich i

3 X

Opera
t o r
maszy
n  i
urząd
z e ń
d o
robó t

83420
9



owani
a
przest
rzenne
g o
o r a z
miesz
kalnic
twa

tynkar
skich

ziemn
ych  i
drogo
wych

III transp
ortu X

B U D .
1 3 .
Ekspl
oatacj
a
maszy
n  i
urządz
eń  do
r o b ó t
ziemn
ych  i
drogo
wych

3 X

Techn
i k
b u d o
wnict
wa

31120
4

IV

budo
wnict
wa,
plano
wania
i
zagos
podar
owani
a
przest
rzenne
g o
o r a z
miesz
kalnic
twa

X X

B U D .
0 1 .
Wyko
nywan
i e
r o b ó t
zbroja
rskich
i
betoni
arskic
h albo

3 X

BUD.
08.
Monta
ż
konstr
ukcji
budo
wlany

3 X

B U D .
1 2 .
Wyko
nywan
i e
r o b ó t
murar
skich i



ch,
albo

tynkar
skich

3 X

B U D .
1 4 .
Organ
izacja
i
kontro
l a
r o b ó t
b u d o
wlany
c h
o r a z
sporzą
dzanie
koszto
rysów

4 X

Techn
i k
b u d o
w y
dróg

31121
6 IV transp

ortu X X

B U D .
1 3 .
Ekspl
oatacj
a
maszy
n  i
urządz
eń  do
r o b ó t
ziemn
ych  i
drogo
wych

3 X

B U D .
1 5 .
Organ
izacja
r o b ó t
związ
anych
z
b u d o
w ą  i
u t r z y
manie
m
dróg  i
obiekt
ó w
inżyni
erskic
h oraz
sporzą

4 X

Techn
i k
dekar
stwa

31122
1 IV

b u d o
wnic t
w a ,
p lano
wania
i
zagos
podar
owani
a
przest
rzenne
g o
o r a z
miesz
kalnic
twa

X X

BUD.
03.
Wyko
nywan
i e
r o b ó t
dekars
k o -
blacha
rskich

3



dzanie
koszto
rysów

X

BUD.
27.
Organ
izacja
i
kontro
l a
w y k o
nywan
i a
pokry
ć
dacho
w y c h
o r a z
sporzą
dzanie
koszto
rysów

4

X
Techn
i k
g a z o
wnict
wa

31191
3 IV energi

i X

BUD.
28.
Organ
izacja
i
w y k o
nywan
i e
r o b ó t
związ
anych
z
b u d o
w ą  i
eksplo
atacją
s i e c i
gazow
ych

4 X

BUD.
29. 4 X

Techn
i k

31110
4



Organ
izacja
i
w y k o
nywan
i e
r o b ó t
związ
anych
z
b u d o
w ą  i
eksplo
atacją
instala
c j i
gazow
ych

geode
ta

IV

b u d o
wnic t
w a ,
p lano
wania
i
zagos
podar
owani
a
przest
rzenne
g o
o r a z
miesz
kalnic
twa

X

B U D .
1 8 .
Wyko
nywan
i e
pomia
r ó w
sytuac
y jnyc
h ,
wysok
o ś c i o
w y c h
i
realiza
cyjnyc
h oraz
oprac
owyw
a n i e
wynik
ó w
t y c h
pomia
rów

4



B U D .
1 9 .
Wyko
nywan
i e
p r a c
geode
zyjnyc
h
związ
anych
z
katastr
e m  i
gospo
darką
nieruc
homoś
ciami

4

Techn
i k
inżyni
e r i i
sanita
rnej

31121
8 IV

b u d o
wnic t
w a ,
p lano
wania
i
zagos
podar
owani
a
przest
rzenne
g o
o r a z
miesz
kalnic
twa

X X

B U D .
0 9 .
Wyko
nywan
i e
r o b ó t
związ
anych
z
b u d o
w ą ,
monta
żem  i
eksplo
atacją
s i e c i
o r a z
instala
c j i
sanitar
nych

3 X

B U D .
2 0 .
Organ

4 X

Techn
i k
inżyni

31120
8 IV rozwo

ju wsi



izacja
r o b ó t
związ
anych
z
b u d o
w ą ,
monta
żem  i
eksplo
atacją
s i e c i
o r a z
instala
c j i
sanitar
nych

e r i i
środo
wiska
i
melio
racji

X

B U D .
2 1 .
Organ
izacja
i
prowa
dzenie
r o b ó t
związ
anych
z
b u d o
w ą
obiekt
ó w
inżyni
e r i i
ś rodo
wiska

4 X

B U D .
2 2 .
Organ
izacja
i
prowa
dzenie

4 X

Techn
i k
renow
a c j i
eleme
n t ó w
archit

31121
0 IV

kultur
y  i
ochro
n y
dziedz
i c t w a
narod

X



r o b ó t
melior
acyjny
ch

ektury owego

B U D .
2 3 .
Wyko
nywan
i e  i
renow
a c j a
detal i
archit
ektoni
cznyc
h

4 X

B U D .
2 4 .
Prowa
dzenie
p r a c
renow
atorsk
i c h
eleme
n t ó w
archit
ektury

4 X

Techn
i k
robó t
w y k o
ńczen
iowyc
h  w
b u d o
wnict
wie

31121
9 IV

b u d o
wnic t
w a ,
p lano
wania
i
zagos
podar
owani
a
przest
rzenne
g o
o r a z
miesz
kalnic
twa

X X

B U D .
1 1 .
Wyko
nywan
i e
r o b ó t
monta
żowyc
h ,
okładz
inowy
c h  i
w y k o
ńczeni
owych

3

X

B U D .
2 5 .
Organ
izacja,
kontro
l a  i
sporzą
dzanie
koszto
rysów
r o b ó t
w y k o

4



ńczeni
owych
w
b u d o
wnic t
wie

X Zdun 71120
3 III

b u d o
wnic t
w a ,
p lano
wania
i
zagos
podar
owani
a
przest
rzenne
g o
o r a z
miesz
kalnic
twa

X

B U D .
2 6 .
Wyko
nywan
i e
r o b ó t
zduńs
kich

3 X

BRANŻA CERAMICZNO-SZKLARSKA (CES)

Opera
t o r
urząd
z e ń
przem
y s ł u
ceram
iczne
go

81811
5 III gospo

darki X

CES.0
1 .
Ekspl
oatacj
a
maszy
n  i
urządz
e ń
przem
y s ł u
ceram
iczneg
o

3 X

Opera
t o r
urząd
z e ń
przem

81811
6 III gospo

darki X

CES.0
2 .
Ekspl
oatacj
a

3 X



y s ł u
szklar
sk i eg
o

maszy
n  i
urządz
e ń
przem
y s ł u
szklar
skiego

Techn
i k
ceram
ik

31194
4 IV gospo

darki X X

CES.
01.
Ekspl
oatacj
a
maszy
n i
urządz
eń
przem
ysłu
ceram
iczneg
o
albo

3 X

CES.
05.
Zdobi
e n i e
wyrob
ó w
ceram
icznyc
h

3 X

CES.
03.
Organ
izacja
i
kontro
lowan
i e
proces
ów
w
przem
y ś l e
ceram
i c z n y
m

4

X

Techn
i k
techn
ologii

31192
5 IV gospo

darki



szkła

X X X

CES.0
2 .
Ekspl
oatacj
a
maszy
n  i
urządz
e ń
przem
y s ł u
szklar
skiego

3 X

CES.0
4 .
Organ
izacja
proces
ó w
wytwa
rzania
wyrob
ów  ze
szkła

4 X

Z d o b
n i k
ceram
iki

73160
9 III gospo

darki

CES.
05.
Zdobi
e n i e
wyrob
ó w
ceram
icznyc
h

3

X BRANŻA CHEMICZNA (CHM)

Opera
t o r
maszy
n  i
urząd
z e ń
d o
p r z e t
wórst
w a
tworz
y w
sztucz
nych

81420
9 III gospo

darki X

CHM.
0 1 .
Obsłu
g a
maszy
n  i
urządz
eń  do
p r z e t
wórs t
w a
tworz
y w
sztucz
nych

3 X

Opera
t o r

81313
4 III gospo

darki X
CHM.
0 2 .3 X



urząd
z e ń
przem
y s ł u
chemi
czneg
o

Ekspl
oatacj
a
maszy
n  i
urządz
e ń
przem
y s ł u
chemi
czneg
o

Techn
i k
analit
yk

31110
3 IV gospo

darki X

CHM.
0 3 .
Przyg
otowy
wanie
sprzęt
u ,
odczy
nnikó
w
chemi
cznyc
h  i
próbe
k  d o
badań
anali t
yczny
ch

3 X

CHM.
0 4 .
Wyko
nywan
i e
badań
anali t
yczny
ch

4 X

Techn
i k
ochro
n y
środo
wiska

32551
1

IV środo
wiska X

CHM.
0 5 .
Ocena

4 X
Techn
i k
techn

31160
3



s t a n u
ś rodo
wiska,
p lano
wanie
i
realiza
c j a
zadań
w
ochro
n i e
ś rodo
wiska ologii

chemi
cznej

IV gospo
darki X X

CHM.
0 2 .
Ekspl
oatacj
a
maszy
n  i
urządz
e ń
przem
y s ł u
chemi
czneg
o

3 X

CHM.
06.

Organ
izacja

i
kontro
lowan

ie
proces

ów
techno
logicz
nych

w
przem

4 X BRANŻA DRZEWNO-
MEBLARSKA (DRM)



yśle
chemi
cznym

Koszy
k a r z -
plecio
nkarz

73170
2 III gospo

darki X

DRM.
0 1 .
Wyko
nywan
i e
wyrob
ó w
koszy
karsko
-
plecio
nkarsk
ich

3 X

Mech
a n i k -
operat
o r
maszy
n  d o
produ
k c j i
drzew
nej

81721
2 III gospo

darki X

DRM.
0 2 .
Monta
ż  i
obsług
a
maszy
n  i
urządz
e ń
przem
y s ł u
drzew
nego

3 X

Praco
w n i k
pomo
cn icz
y
stolar
za

93291
8 II gospo

darki X*

DRM.
0 3 .
Wytw
arzani
e
prosty
c h
wyrob
ó w  z
drewn
a  i
materi
a ł ó w

2 X*

* Kształcenie
wyłącznie dla
o s ó b  z
niepełnospra
w n o ś c i ą
intelektualną
w  s t o p n i u
lekkim



drewn
opoch
odnyc
h

Stolar
z

75220
5 III gospo

darki X

DRM.
0 4 .
Wytw
arzani
e
wyrob
ó w  z
drewn
a  i
materi
a ł ó w
drewn
opoch
odnyc
h

3 X

Tapic
er

75340
2 III gospo

darki X

DRM.
0 5 .
Wyko
nywan
i e
wyrob
ó w
tapice
rowan
ych

3 X

Techn
i k
papier
nictw
a

31160
1 IV gospo

darki X

DRM.
0 6 .
Produ
k c j a
m a s
włókn
istych
i
w y t w
o r ó w
papier
niczyc
h

4 X

DRM.4 X Techn 31192



0 7 .
P r z e t
wórs t
w o
w y t w
o r ó w
papier
niczyc
h

i k
techn
ologii
drewn
a

2

IV gospo
darki X X

DRM.
0 4 .
Wytw
arzani
e
wyrob
ó w  z
drewn
a  i
materi
a ł ó w
drewn
opoch
odnyc
h

3 X

DRM.
0 8 .
Organ
izacja
i
prowa
dzenie
proces
ó w
p r z e t
warza
n i a
drewn
a  i
materi
a ł ó w
drewn
opoch
odnyc

4 X

BRANŻA
EKONOMICZNO -

ADMINISTRACYJNA
(EKA)



h

Techn
i k
admin
istracj
i

33430
6 V

admin
istracj
i
public
znej

2

E K A .
0 1 .
Obsłu
g a
klient
a  w
jednos
t k a c h
admin
istracj
i

5 X

Techn
i k
a r c h i
wista

44140
3 V

kultur
y  i
ochro
n y
dziedz
i c t w a
narod
owego

2

E K A .
0 2 .
Organ
izacja
i
prowa
dzenie
a r c h i
wum

4 X

E K A .
0 3 .
Oprac
owyw
a n i e
materi
a ł ó w
a r c h i
walny
ch

5 X

Techn
i k
ekono
mista

33140
3

IV

finans
ó w
public
znych

X

E K A .
0 4 .
Prowa
dzenie
d o k u
menta
c j i  w
jednos
t c e
organi
zacyjn
ej

4 X



E K A .
0 5 .
Prowa
dzenie
spraw
kadro
w o -
p ł a c o
w y c h
i
gospo
d a r k i
finans
o w e j
jednos
t e k
organi
zacyjn
ych

4 X

Techn
i k
p r a c
b iu ro
wych

41100
4 IV

admin
istracj
i
public
znej

X*

E K A .
0 6 .
Wyko
nywan
i e
p r a c
b i u r o
wych

4 X*

* Kształcenie
wyłącznie dla
o s ó b
niewidomych
i
słabowidzący
ch

Techn
i k
rachu
n k o w
ości

43110
3 IV

finans
ó w
public
znych

X

E K A .
0 5 .
Prowa
dzenie
spraw
kadro
w o -
p ł a c o
w y c h
i
gospo
d a r k i
finans
o w e j
jednos
t e k

4 X



organi
zacyjn
ych

E K A .
0 7 .
Prowa
dzenie
rachu
n k o w
ości

4 X

Techn
i k
us ług
pocz t
o w y c
h  i
finans
o w y c
h

42110
8 V łączno

ści

1

E K A .
0 8 .
Świad
czenie
u s ł u g
poczto
w y c h
i
finans
owych
o r a z
w y k o
nywan
i e
zadań
rozdzi
elczo-
ekspe
dycy j
nych

5 X BRANŻA
ELEKTROENERGETYCZNA (ELE)

Elektr
o m e c
hanik

74120
1 III gospo

darki X

ELE.0
1 .
Monta
ż  i
obsług
a
maszy
n  i
urządz
e ń
elektr

3 X



yczny
ch

Elektr
yk

74110
3 III gospo

darki X

ELE.0
2 .
Monta
ż ,
uruch
amian
i e  i
konser
wacja
instala
c j i ,
maszy
n  i
urządz
e ń
elektr
yczny
ch

3 X

Techn
i k
chłod
nictw
a  i
klimat
yzacji

31192
9 IV gospo

darki X

ELE.0
3 .
Wyko
nywan
i e
r o b ó t
związ
anych
z
monta
ż e m
instala
c j i  i
urządz
e ń
ch łod
niczyc
h ,
klimat
yzacyj
n y c h
o r a z
p o m p

4 X



ciepła
ELE.0
4 .
Ekspl
oatacj
a  i
organi
z a c j a
r o b ó t
związ
anych
z
monta
ż e m
instala
c j i  i
urządz
e ń
ch łod
niczyc
h ,
klimat
yzacyj
n y c h
o r a z
p o m p
ciepła

4 X

Techn
i k
elektr
yk

31130
3

IV gospo
darki X X

ELE.0
2 .
Monta
ż ,
uruch
amian
i e  i
konser
wacja
instala
c j i ,
maszy
n  i
urządz
e ń
elektr

3 X



yczny
ch
ELE.0
5 .
Ekspl
oatacj
a
maszy
n ,
urządz
e ń  i
instala
c j i
elektr
yczny
ch

4 X

Techn
i k
energ
etyk

31130
7 IV energi

i

X

ELE.0
6 .
Monta
ż ,
uruch
amian
i e
o r a z
eksplo
atacja
instala
c j i  i
jednos
t e k
przesy
łowyc
h  w
s y s t e
m a c h
energe
tyczny
ch

4 X

ELE.0
7 .
Monta
ż ,
uruch

4 X

Techn
i k
urząd
z e ń
dźwig

31194
0 IV gospo

darki



amian
i e
o r a z
eksplo
atacja
instala
c j i  i
jednos
t e k
w y t w
órczyc
h  w
s y s t e
m a c h
energe
tyczny
ch

o w y c
h

X

ELE.0
8 .
Monta
ż
urządz
e ń
dźwig
owych

4 X

ELE.0
9 .
Obsłu
g a  i
konser
wacja
urządz
e ń
dźwig
owych

4 X
Techn
i k
urząd
zeń  i
s y s t e
m ó w
energ
e t y k i
o d n a
wialn
ej

31193
0 IV

rolnict
wa,
energi
i

X

ELE.1
0 .
Monta
ż  i
uruch
amian
i e
urządz

4 X



e ń  i
s y s t e
m ó w
energe
t y k i
odnaw
ialnej
ELE.1
1 .
Ekspl
oatacj
a
urządz
e ń  i
s y s t e
m ó w
energe
t y k i
odnaw
ialnej

4 X BRANŻA ELEKTRONICZNO-MECHATRONICZNA (ELM)

A u t o
matyk

73110
7 III gospo

darki X

E L M .
0 1 .
Monta
ż ,
uruch
amian
i e  i
obsług
iwanie
uk ład
ó w
autom
a t y k i
przem
ysłow
ej

3 X

Elektr
onik

74211
7 III gospo

darki X

E L M .
0 2 .
Monta
ż  oraz
instalo
wanie
uk ład

3 X



ó w  i
urządz
e ń
elektr
oniczn
ych

Mech
atroni
k

74211
8 IV gospo

darki X

E L M .
0 3 .
Monta
ż ,
uruch
amian
i e  i
konser
wacja
urządz
e ń  i
s y s t e
m ó w
mecha
tronic
znych

4 X

Techn
i k
autom
atyk

31190
9 IV gospo

darki X X

E L M .
0 1 .
Monta
ż ,
uruch
amian
i e  i
obsług
iwanie
uk ład
ó w
autom
a t y k i
przem
ysłow
ej

3 X

E L M .
0 4 .
Ekspl
oatacj
a

4 X

Techn
i k
elektr
onik

31140
8



układ
ó w
autom
a t y k i
przem
ysłow
ej

IV gospo
darki X X

E L M .
0 2 .
Monta
ż  oraz
instalo
wanie
uk ład
ó w  i
urządz
e ń
elektr
oniczn
ych

3 X

E L M .
0 5 .
Ekspl
oatacj
a
urządz
e ń
elektr
oniczn
ych

4 X

Techn
i k
m e c h
atroni
k

31141
0 V gospo

darki

X X

E L M .
0 3 .
Monta
ż ,
uruch
amian
i e  i
konser
wacja
urządz
e ń  i
s y s t e
m ó w

4 X



mecha
tronic
znych
E L M .
0 6 .
Ekspl
oatacj
a  i
progra
mowa
n i e
urządz
e ń  i
s y s t e
m ó w
mecha
tronic
znych

5 X

Techn
i k
robo t
yk

31141
3 V gospo

darki

X

ELM.
07.
Monta
ż ,
uruch
amian
i e  i
obsług
a
s y s t e
m ó w
roboty
ki

4 X

ELM.
08.
Ekspl
oatacj
a  i
progra
mowa
n i e
s y s t e
m ó w
roboty
ki

5 X BRANŻA FRYZJERSKO-KOSMETYCZNA (FRK)



Fryzje
r

51410
1 IV gospo

darki X

F R K .
0 1 .
Wyko
nywan
i e
u s ł u g
fryzjer
skich

4 X

Podol
og

32301
4 V gospo

darki 2*

FRK.
05.
Świad
czenie
u s ł u g
w
zakres
i e
zabieg
ó w
podol
ogiczn
ych

5

* Kształcenie
w  s z k o l e
prowadzone
wyłącznie  w
f o r m i e
dziennej  lub
stacjonarnej

Praco
w n i k
pomo
cn icz
y
fryzje
ra

93292
0 II gospo

darki X*

F R K .
0 2 .
Wyko
nywan
i e
fryzjer
s k i c h
p r a c
p o m o
cniczy
ch

2 X*

* Kształcenie
wyłącznie dla
o s ó b  z
niepełnospra
w n o ś c i ą
intelektualną
w  s t o p n i u
lekkim

Techn
i k
us ług
fryzje
rskich

51410
5 IV gospo

darki X X

F R K .
0 1 .
Wyko
nywan
i e
u s ł u g
fryzjer
skich

4 X

F R K .
0 3 .
Projek

4 X
Techn
i k
us ług

51420
7



towan
i e  i
w y k o
nywan
i e
fryzur

k o s m
e tycz
nych

V gospo
darki 2

F R K .
0 4 .
Wyko
nywan
i e
zabieg
ó w
kosme
tyczny
ch

5 X

BRANŻA
GÓRNICZ

O-
WIERTNIC
ZA (GIW)

Górni
k
eksp l
oatacj
i
otwor
owej

81130
1 III

gospo
d a r k i
z ł o ż a
m i
kopali
n

X

G I W .
0 1 .
Ekspl
oatacj
a
otwor
o w a
złóż

3 X

Górni
k
eksp l
oatacj
i
podzi
emnej

81110
1 III

gospo
d a r k i
z ł o ż a
m i
kopali
n

X

G I W .
0 2 .
Ekspl
oatacj
a
podzie
m n a
złóż

3 X

Górni
k
odkry
wkow
e j
eksp l
oatacj
i złóż

81110
2 III

gospo
d a r k i
z ł o ż a
m i
kopali
n

X

G I W .
0 3 .
Ekspl
oatacj
a  złóż
metod
ą
odkry
wkow
ą

3 X

Górni 81111 III gospo X G I W .3 X



k
podzi
emnej
eksp l
oatacj
i
kopali
n
innyc
h  niż
węgie
l
kamie
nny

2

d a r k i
z ł o ż a
m i
kopali
n

0 4 .
Ekspl
oatacj
a
podzie
m n a
kopali
n
innyc
h  n iż
węgiel
kamie
nny

Opera
t o r
maszy
n  i
urząd
z e ń
przeró
bczyc
h

81120
5 III

gospo
d a r k i
z ł o ż a
m i
kopali
n

X

G I W .
0 5 .
Obsłu
g a
maszy
n  i
urządz
eń  do
przeró
b k i
mecha
niczne
j
kopali
n

3 X

Techn
i k
geolo
g

31110
6 IV środo

wiska X

G I W .
0 6 .
Wyko
nywan
i e
p r a c
geo lo
giczny
ch

4

Techn
i k
górnic
t w a
odkry

31170
1 IV

gospo
d a r k i
z ł o ż a
m i
kopali

X X

G I W .
0 3 .
Ekspl
oatacj
a  złóż

3 X



wkow
ego n

metod
ą
odkry
wkow
ą
G I W .
0 7 .
Organ
izacja
i
prowa
dzenie
eksplo
atac j i
z ł ó ż
metod
ą
odkry
wkow
ą

4 X
Techn
i k
górnic
t w a
otwor
o w e g
o

31170
2

IV

gospo
d a r k i
z ł o ż a
m i
kopali
n

X X

G I W .
0 1 .
Ekspl
oatacj
a
otwor
o w a
złóż

3 X

G I W .
0 8 .
Organ
izacja
i
prowa
dzenie
eksplo
atac j i
otwor
o w e j
złóż

4 X

Techn
i k
górnic
t w a
podzi
e m n e
go

31170
3 IV

gospo
d a r k i
z ł o ż a
m i
kopali
n

X X
G I W .
0 2 .
Ekspl

3 X



oatacj
a
podzie
m n a
złóż
G I W .
0 9 .
Organ
izacja
i
prowa
dzenie
eksplo
atac j i
podzie
m n e j
złóż

4 X Techn
i k
podzi
emnej
eksp l
oatacj
i
kopali
n
innyc
h  niż
węgie
l
kamie
nny

31170
9 IV

gospo
d a r k i
z ł o ż a
m i
kopali
n

X

X

G I W .
0 4 .
Ekspl
oatacj
a
podzie
m n a
kopali
n
innyc
h  n iż
węgiel
kamie
nny

3 X

G I W .
1 0 .
Organ
izacja
i
prowa
dzenie
eksplo
atac j i
podzie
m n e j
kopali

4 X

Techn
i k
przeró
b k i
kopali
n
stałyc
h

31170
6 IV

gospo
d a r k i
z ł o ż a
m i
kopali
n

X X



n
innyc
h  n iż
węgiel
kamie
nny

G I W .
0 5 .
Obsłu
g a
maszy
n  i
urządz
eń  do
przeró
b k i
mecha
niczne
j
kopali
n

3 X

G I W .
1 1 .
Organ
izacja
proces
u
przeró
b k i
kopali
n
stałyc
h

4 X

Techn
i k
wiertn
ik

31170
7 IV

rodow
i s k a ,
gospo
d a r k i
z ł o ż a
m i
kopali
n

X X

G I W .
1 2 .
Wyko
nywan
i e
p r a c
wiertn
iczych

3

X

G I W .
1 3 .
Organ
izacja
i
prowa
dzenie
p r a c
wiertn
iczych

4



X Wiert
acz

81130
5 III

rodow
i s k a ,
gospo
d a r k i
z ł o ż a
m i
kopali
n

X

G I W .
1 2 .
Wyko
nywan
i e
p r a c
wiertn
iczych

3 X

BRANŻA HANDLOWA (HAN)

Sprze
dawca

52230
1 III gospo

darki X

HAN.
0 1 .
Prowa
dzenie
sprzed
aży

3 X

Techn
i k
handl
owiec

52230
5 IV gospo

darki X X

HAN.
0 1 .
Prowa
dzenie
sprzed
aży

3 X

HAN.
0 2 .
Prowa
dzenie
działa
ń
hand l
owych

4 X

Techn
i k
księga
rstwa

52230
6

IV

kultur
y  i
ochro
n y
dziedz
i c t w a
narod
owego

X X

HAN.
0 1 .
Prowa
dzenie
sprzed
aży

3 X

HAN.
0 3 .
Prowa
dzenie
działal
n o ś c i
i n f o r
macyj

4 X

BRANŻA
HOTELARSKO-

GASTRONOMICZNO-
TURYSTYCZNA (HGT)



n o -
biblio
grafic
znej

Kelne
r

51310
1 III turyst

yki X

H G T .
0 1 .
Wyko
nywan
i e
u s ł u g
kelner
skich

3 X

K u c h
arz

51200
1 III

turyst
y k i ,
rynkó
w
rolnyc
h

X

H G T .
0 2 .
Przyg
otowa
n i e  i
w y d a
wanie
dań

3 X

Praco
w n i k
obs łu
g i
hotelo
wej

96290
7 IV turyst

yki X

H G T .
0 3 .
Obsłu
g a
g o ś c i
w
obiekc
i e
świad
czący
m
usługi
hotela
rskie

4 X

Praco
w n i k
pomo
cn icz
y
gastro
nomii

94120
3 II turyst

yki X*

H G T .
0 4 .
Wyko
nywan
i e
p r a c
p o m o
cniczy
c h  w

2 X*

* Kształcenie
wyłącznie dla
o s ó b  z
niepełnospra
w n o ś c i ą
intelektualną
w  s t o p n i u
lekkim



obiekt
a c h
świad
czący
c h
usługi
gastro
nomic
zne

Praco
w n i k
pomo
cn icz
y
obs łu
g i
hotelo
wej

91120
5 II turyst

yki X*

H G T .
0 5 .
Wyko
nywan
i e
p r a c
p o m o
cniczy
c h  w
obiekt
a c h
świad
czący
c h
usługi
hotela
rskie

2 X*

* Kształcenie
wyłącznie dla
o s ó b  z
niepełnospra
w n o ś c i ą
intelektualną
w  s t o p n i u
lekkim

Techn
i k
hotela
rstwa

42240
2 IV turyst

yki X X

H G T .
0 3 .
Obsłu
g a
g o ś c i
w
obiekc
i e
świad
czący
m
usługi
hotela
rskie

4 X

H G T .
0 6 .
Realiz

4 X
Techn
i k
organi

42210
4



a c j a
u s ł u g
w
recepc
ji

z a c j i
turyst
yki

IV turyst
yki X

H G T .
0 7 .
Przyg
otowa
n i e
impre
z  i
u s ł u g
turyst
yczny
ch

4 X

H G T .
0 8 .
Obsłu
g a
klient
a  oraz
rozlic
z a n i e
impre
z  i
u s ł u g
turyst
yczny
ch

4 X

Techn
i k
turyst
yki na
obsza
r a c h
wie j s
kich

51520
5 IV

turyst
y k i ,
rozwo
ju wsi

X

H G T .
0 9 .
Prowa
dzenie
działal
n o ś c i
turyst
ycznej
n a
obszar
a c h
wiejsk
ich

4 X



H G T .
1 0 .
Prowa
dzenie
gospo
darstw
a
agrotu
rystyc
znego

4 X

Techn
i k
us ług
kelner
skich

51310
2 IV turyst

yki X

X

H G T .
0 1 .
Wyko
nywan
i e
u s ł u g
kelner
skich

3 X

H G T .
1 1 .
Organ
izacja
u s ł u g
gastro
nomic
znych

4 X
Techn
i k
żywie
n i a  i
us ług
gastro
nomic
znych

34340
4 IV

turyst
y k i ,
rozwo
ju wsi

X X
H G T .
0 2 .
Przyg
otowa
n i e  i
w y d a
wanie
dań

3 X

H G T .
1 2 .
Organ
izacja
żywie
n i a  i
u s ł u g
gastro
nomic

4 X BRANŻA LEŚNA (LES)



znych

Opera
t o r
maszy
n
leśnyc
h

83410
5 III ś rodo

wiska X

LES.0
1 .
Obsłu
g a
maszy
n
s t o s o
wanyc
h  w
gospo
d a r c e
leśnej

3 X

Techn
i k
leśnik

31430
1 IV środo

wiska X

LES.0
2 .
Gospo
darow
a n i e
zasob
a m i
l e ś n y
mi

4 X

BRANŻA MECHANICZNA (MEC)

Blach
arz

72130
1 III gospo

darki X

MEC.
0 1 .
Wyko
nywan
i e  i
napra
w a
wyrob
ó w  z
blachy
i
profili
kształt
owych

3 X

Kowa
l

72210
1 III gospo

darki X

MEC.
0 2 .
Wyko
nywan
i e  i
napra

3 X



w a
wyrob
ó w
kowal
skich

Mech
a n i k -
monte
r
maszy
n  i
urząd
zeń

72331
0 III gospo

darki X

MEC.
0 3 .
Monta
ż  i
obsług
a
maszy
n  i
urządz
eń

3 X

M o n t
e r
s y s t e
m ó w
ruroci
ą g o w
ych

71261
3 III gospo

darki X

MEC.
0 4 .
Monta
ż
s y s t e
m ó w
ruroci
ągowy
ch

3 X

Opera
t o r
obrabi
a r e k
skraw
ającyc
h

72230
7 III gospo

darki X

MEC.
0 5 .
Użytk
owani
e
obrabi
a r e k
skraw
ającyc
h

3 X

Praco
w n i k
pomo
cn icz
y
m e c h
anika

93291
6 II gospo

darki X*

MEC.
0 6 .
Monta
ż  i
obsług
a
prosty
c h
eleme

2 X*

* Kształcenie
wyłącznie dla
o s ó b  z
niepełnospra
w n o ś c i ą
intelektualną
w  s t o p n i u
lekkim



n t ó w
maszy
n  i
urządz
eń

Praco
w n i k
pomo
cn icz
y
ślusar
za

93291
7 II gospo

darki X*

MEC.
0 7 .
Wyko
nywan
i e  i
napra
w a
eleme
n t ó w
wyrob
ó w
o r a z
prosty
c h
części
maszy
n ,
urządz
e ń  i
narzęd
zi

2 X*

* Kształcenie
wyłącznie dla
o s ó b  z
niepełnospra
w n o ś c i ą
intelektualną
w  s t o p n i u
lekkim

Ślusar
z

72220
4 III gospo

darki X

MEC.
0 8 .
Wyko
nywan
i e  i
napra
w a
eleme
n t ó w
maszy
n ,
urządz
e ń  i
narzęd
zi

3 X

Techn
i k

31150
4 IV gospo

darki X X
MEC.
0 3 .3 X



m e c h
anik

Monta
ż  i
obsług
a
maszy
n  i
urządz
e ń
albo

MEC.
0 5 .
Użytk
owani
e
obrabi
a r e k
skraw
ającyc
h ,
albo

3 X

MEC.
0 8 .
Wyko
nywan
i e  i
napra
w a
eleme
n t ó w
maszy
n ,
urządz
e ń  i
narzęd
zi

3

X

MEC.
0 9 .
Organ
izacja
i
nadzo
rowan
i e
proces
ó w
produ
k c j i
maszy
n  i
urządz
eń

4 X

Techn
i k
spawa
lnictw
a

31151
6 V

gospo
darki ,
gospo

X X
MEC.
03.
Monta

3 X
MEC.
04.
Monta



ż  i
obsług
a
maszy
n  i
urządz
e ń
albo

ż
s y s t e
m ó w
ruroci
ągowy
c h
albo

3 X
MEC.
08.
Wyko
nywan
ie i
napra
wa
eleme
ntów
maszy
n,
urządz
eń i
narzęd
zi
albo

3 X

TWO
.03.
Wyko
nywan
i e  i
monta
ż
eleme
n t ó w
kadłu
b a
jednos
t e k
pływa
jących

3 X

MEC.
10.
Organ
izacja
i
w y k o
nywan
i e
p r a c
spawa
lniczy
ch

5

X BRANŻA MECHANIKI PRECYZYJNEJ (MEP)
Mech 73110 III gospo X M E P .3 X



a n i k
precy
zyjny

3 darki

0 1 .
Monta
ż  i
napra
w a
maszy
n  i
urządz
e ń
precyz
y jnyc
h

Optyk
-
m e c h
anik

73110
4 III gospo

darki X

M E P .
0 2 .
Monta
ż  i
napra
w a
eleme
ntów i
uk ład
ów

3 X

optycz
nych

Techn
i k
optyk

32530
2

IV gospo
darki X X 2

M E P .
0 2 .
Monta
ż  i
napra
w a
eleme
ntów i
uk ład
ó w
optycz
nych

3 X

M E P .
0 3 .
Wyko
nywan
i e  i
napra
w a

4 X Zegar
mistrz

73110
6 III gospo

darki



p o m o
c y
wzrok
owych

X

M E P .
0 4 .
Napra
w a
zegaró
w  i
zegark
ów

3 X

Złotni
k -
jubile
r

73130
5 III gospo

darki

X

M E P .
0 5 .
Wyko
nywan
i e  i
napra
w a
wyrob
ó w
złotni
czych
i
jubiler
skich

3 X
BRANŻA

METALURGICZNA
(MTL)

Mode
l a r z
odlew
niczy

72110
4 III gospo

darki X

M T L .
0 1 .
Wyko
nywan
i e  i
napra
w a
oprzyr
ządow
a n i a
odlew
niczeg
o

3 X

Opera
t o r
maszy
n  i

81210
7 III gospo

darki X

M T L .
0 2 .
Ekspl
oatacj

3 X



urząd
z e ń
odlew
niczy
ch

a
maszy
n  i
urządz
e ń
odlew
niczyc
h

Opera
t o r
maszy
n  i
urząd
z e ń
przem
y s ł u
metal
urgicz
nego

81212
2 III gospo

darki X

M T L .
0 3 .
Ekspl
oatacj
a
maszy
n  i
urządz
e ń
przem
y s ł u
meta l
urgicz
nego

3 X

Techn
i k
odlew
nik

31170
5 IV gospo

darki X X

M T L .
0 1 .
Wyko
nywan
i e  i
napra
w a
oprzyr
ządow
a n i a
odlew
niczeg
o albo

3 X

M T L .
0 2 .
Ekspl
oatacj
a
maszy
n  i
urządz

3 X

M T L .
0 4 .
Organ
izacja
i
nadzo
rowan
i e

4



e ń
odlew
niczyc
h

proces
u
odlew
niczeg
o

X

Techn
i k
przem
y s ł u
metal
urgicz
nego

31170
8 IV gospo

darki

X X

M T L .
0 3 .
Ekspl
oatacj
a
maszy
n  i
urządz
e ń
przem
y s ł u
meta l
urgicz
nego

3 X

M T L .
0 5 .
Organ
izacja
i
prowa
dzenie
proces
ó w
meta l
urgicz
nych

4 X BRANŻA MOTORYZACYJNA
(MOT)

Blach
a r z
samoc
h o d o
wy

72130
6 III gospo

darki X

MOT.
0 1 .
Diagn
ozowa
n i e  i
napra
w a
nadwo
z i
pojazd
ó w

3 X



samoc
h o d o
wych

Elektr
o m e c
hanik
pojaz
d ó w
samoc
h o d o
wych

74120
3 III

gospo
darki,
transp
ortu

X

MOT.
0 2 .
Obsłu
g a ,
d iagn
ozowa
n i e
o r a z
napra
w a
mecha
tronic
znych
s y s t e
m ó w
pojazd
ó w
samoc
h o d o
wych

3 X

Lakie
r n i k
samoc
h o d o
wy

71320
3 III gospo

darki X

MOT.
0 3 .
Diagn
ozowa
n i e  i
napra
w a
powło
k
lakier
niczyc
h

3 X

Mech
a n i k
motoc
yklow
y

72310
7 III

gospo
darki,
transp
ortu

X

MOT.
0 4 .
Diagn
ozowa
n i e ,
obsług
a  i
napra

3 X



w a
pojazd
ó w
motoc
yklow
ych

Mech
a n i k
pojaz
d ó w
samoc
h o d o
wych

72310
3 III

gospo
darki,
transp
ortu

X

MOT.
0 5 .
Obsłu
g a ,
d iagn
ozowa
n i e
o r a z
napra
w a
pojazd
ó w
samoc
h o d o
wych

3 X

Techn
i k
pojaz
d ó w
samoc
h o d o
wych

31151
3 IV transp

ortu X X

MOT.
0 2 .
Obsłu
g a ,
d iagn
ozowa
n i e
o r a z
napra
w a
mecha
tronic
znych
s y s t e
m ó w
pojazd
ó w
samoc
h o d o
w y c h
albo

3 X

MOT.3 X MOT.4



0 5 .
Obsłu
g a ,
d iagn
ozowa
n i e
o r a z
napra
w a
pojazd
ó w
samoc
h o d o
wych

0 6 .
Organ
izacja
i
prowa
dzenie
proces
u
obsług
i
pojazd
ó w
samoc
h o d o
wych

X
BRANŻA OCHRONY I
BEZPIECZEŃSTWA

OSÓB I MIENIA (BPO)

Techn
i k
bezpi
eczeń
stwa  i
higien
y
pracy

32550
9 V pracy 1,5

B P O .
0 1 .
Zarzą
dzanie
bezpie
czeńst
w e m
w
środo
wisku
pracy

5

Techn
i k
ochro
n y
fizycz
n e j
osób i
mieni
a

54131
5 IV

wewn
ętrzny
ch

2

B P O .
0 2 .
Ochro
n a
osób  i
mieni
a

4 X

Techn
i k
pożar
nictw
a

31191
9 V

wewn
ętrzny
ch

2

B P O .
0 3 .
Wyko
nywan
i e

4 X



działa
ń
ratow
niczyc
h
B P O .
0 4 .
Zarzą
dzanie
działa
niami
ratow
n i c z y
mi

5 X
BRANŻA

OGRODNI
CZA (OGR)

Florys
ta

34320
3 IV

kultur
y  i
ochro
n y
dziedz
i c t w a
narod
owego

1

O G R .
0 1 .
Wyko
nywan
i e
k o m p
ozycji
floryst
yczny
ch

4 X

Ogrod
nik

61130
3 III rolnict

wa X

O G R .
0 2 .
Zakła
d a n i e
i
prowa
dzenie
upraw
ogrod
niczyc
h

3 X

Techn
i k
archit
ektury
krajob
razu

31420
2 IV

środo
wiska,
rozwo
ju wsi

X

O G R .
0 3 .
Projek
towan
i e ,
urządz
anie  i
pielęg

4 X



n a c j a
roślin
n y c h
obiekt
ó w
archit
ektury
krajob
razu
O G R .
0 4 .
Organ
izacja
p r a c
związ
anych
z
b u d o
w ą
o r a z
konser
wacją
obiekt
ó w
małe j
archit
ektury
krajob
razu

4 X

Techn
i k
ogrod
nik

31420
5

IV rolnict
wa X X

O G R .
0 2 .
Zakła
d a n i e
i
prowa
dzenie
upraw
ogrod
niczyc
h

3 X

O G R .
0 5 .
Plano

4 X BRANŻA OPIEKI
ZDROWOTNEJ (MED)



wanie
i
organi
z a c j a
p r a c
ogrod
niczyc
h

Asyst
en tka
stoma
tologi
czna

32510
1 IV zdrow

ia 1*

MED.
0 1 .
Asyst
owani
e
lekarz
o w i
dentyś
c i e  i
u t r z y
manie
gabine
t u  w
gotow
o ś c i
d o
pracy

4

* Kształcenie
w  s z k o l e
prowadzone
wyłącznie  w
f o r m i e
dziennej  lub
stacjonarnej

Higie
nistka
stoma
tologi
czna

32510
2 V zdrow

ia 2*

MED.
0 2 .
Wyko
nywan
i e
świad
c z e ń
stomat
ologic
znych
z
zakres
u
profila
ktyki i
promo
c j i
zdrow

5

* Kształcenie
w  s z k o l e
prowadzone
wyłącznie  w
f o r m i e
dziennej  lub
stacjonarnej



i a
j a m y
ustnej
o r a z
współ
uczest
niczen
i e  w
proces
i e
leczen
ia

Opiek
u n
m e d y
czny

53210
2 V zdrow

ia 1,5*

MED.
14.
Świad
czenie
u s ł u g
medyc
z n o -
pielęg
nacyjn
ych  i
op iek
uńczy
c h
osobie
chorej
i
n i e s a
modzi
elnej

5

* Kształcenie
w  s z k o l e
prowadzone
wyłącznie  w
f o r m i e
dziennej  lub
stacjonarnej

Ortop
tystka

32590
6 V zdrow

ia 2*

MED.
0 4 .
Świad
czenie
u s ł u g
medyc
znych
w
zakres
i e
ortopt
yki

5

* Kształcenie
w  s z k o l e
prowadzone
wyłącznie  w
f o r m i e
dziennei



Protet
y k
s łuch
u

32140
1 V zdrow

ia 2

MED.
0 5 .
Świad
czenie
u s ł u g
medyc
znych
w
zakres
i e
badani
a  i
protez
owani
a
słuchu

5

Techn
i k
denty
styczn
y

32140
2 V zdrow

ia 2,5*

MED.
0 6 .
Wyko
nywan
i e  i
napra
w a
wyrob
ó w
medyc
znych
z
zakres
u
protet
y k i
dentys
tyczne
j ,
ortodo
n c j i
o r a z
epitez
twarz
y

5

* Kształcenie
w  s z k o l e
prowadzone
wyłącznie  w
f o r m i e
dziennej

Techn
i k

31141
1 IV zdrow

ia 2*
MED.
0 7 .4

* Kształcenie
w  s z k o l e



elektr
oniki i
i n f o r
matyk
i
m e d y
cznej

Monta
ż  i
eksplo
atacja
urządz
e ń
elektr
oniczn
ych  i
s y s t e
m ó w
i n f o r
matyk
i
medyc
znej

prowadzone
wyłącznie  w
f o r m i e
dziennej  lub
stacjonarnej

Techn
i k
elektr
oradio
log

32110
3 V zdrow

ia 2,5*

MED.
0 8 .
Świad
czenie
u s ł u g
medyc
znych
w
zakres
i e
d iagn
ostyki
obraz
o w e j ,
elektr
o m e d
ycznej
i
radiot
erapii

5

* Kształcenie
w  s z k o l e
prowadzone
wyłącznie  w
f o r m i e
dziennej

Techn
i k
farma
ceuty
czny

32130
1 V zdrow

ia 2,5*

MED.
0 9 .
Sporz
ądzani
e  i
wytwa
rzanie

5

* Kształcenie
w  s z k o l e
prowadzone
wyłącznie  w
f o r m i e
dziennej



produ
k t ó w
leczni
czych
o r a z
prowa
dzenie
obrotu
produ
ktami
leczni
czymi
,
wyrob
a m i
medyc
znymi
,
s u p l e
menta
m i
diety i
środka
m i
spoży
w c z y
m i
specja
lnego
przezn
aczeni
a
żywie
niowe
g o
o r a z
innym
i
produ
ktami
dopus
zczon
y m i



d o
obrotu
w
aptece
n a
podsta
w i e
przepi
s ó w
prawa

Techn
i k
masaż
ysta

32540
2 V zdrow

ia X* 2**

MED.
1 0 .
Świad
czenie
u s ł u g
w
zakres
i e
masaż
u

5

* Kształcenie
wyłącznie dla
osób
niewidomych
i
słabowidzący
ch
* *
Kształcenie
w  s z k o l e
prowadzone
wyłącznie  w
f o r m i e
dziennej  lub
stacjonarnej

Techn
i k
ortope
da

32140
3 IV zdrow

ia X 2*

MED.
1 1 .
Wyko
nywan
i e  i
dobier
a n i e
przed
miotó
w
ortope
dyczn
y c h
o r a z
ś rodk
ó w
p o m o
cniczy

4

* Kształcenie
w  s z k o l e
prowadzone
wyłącznie  w
f o r m i e
dziennej  lub
stacjonarnej



ch

Techn
i k
steryli
z a c j i
m e d y
cznej

32110
4 IV zdrow

ia 1

MED.
1 2 .
Wyko
nywan
i e
dekon
tamin
a c j i
sprzęt
u  i
wyrob
ó w
medyc
znych

4

Terap
e u t a
zajęci
owy

32590
7 IV zdrow

ia 2*

MED.
1 3 .
Świad
czenie
u s ł u g
w
zakres
i e
terapii
zajęci
owej

4

* Kształcenie
w  s z k o l e
prowadzone
wyłącznie  w
f o r m i e
dziennej  lub
stacjonarnej

BRANŻA POLIGRAFICZNA (PGF)

Druka
r z
flekso
grafic
zny

73220
9 III

kultur
y  i
ochro
n y
dziedz
i c t w a
narod
owego

X

PGF.0
1 .
Realiz
a c j a
proces
ó w
druko
wania
z
użycie
m
flekso
grafic
znych
f o r m
druko

3 X



wych

Druka
r z
offset
owy

73221
0 III

kultur
y  i
ochro
n y
dziedz
i c t w a
narod
owego

X

PGF.0
2 .
Realiz
a c j a
proces
ó w
druko
wania
z
offset
owych
f o r m
druko
wych

3 X

Opera
t o r
proce
s ó w
introli
gators
kich

73230
5 III

kultur
y  i
ochro
n y
dziedz
i c t w a
narod
owego

X

PGF.0
3 .
Realiz
a c j a
proces
ó w
introli
gators
kich  i
opako
wanio
wych

3 X

Techn
i k
grafik
i  i
poligr
a f i i
cy f ro
wej

31194
3 IV

kultur
y  i
ochro
n y
dziedz
i c t w a
narod
owego

X

PGF.0
4 .
Przyg
otowy
wanie
o r a z
w y k o
nywan
i e
p r a c
grafic
znych
i
publik
a c j i
c y f r o

4 X



wych
PGF.0
5 .
Druko
wanie
c y f r o
w e  i
obrób
k a
drukó
w

4 X

Techn
i k
proce
s ó w
druko
wania

31193
5

IV

kultur
y  i
ochro
n y
dziedz
i c t w a
narod
owego

X X

PGF.0
1 .
Realiz
a c j a
proces
ó w
druko
wania
z
użycie
m
flekso
grafic
znych
f o r m
druko
w y c h
albo

3 X

PGF.0
2 .
Realiz
a c j a
proces
ó w
druko
wania
z
offset
owych
f o r m
druko
wych

3 X

PGF.0
6 .
Plano
wanie
i
kontro
l a
produ
k c j i
poligr
aficzn
ej

4



X

Techn
i k
proce
s ó w
introli
gators
kich

31193
6 IV

kultur
y  i
ochro
n y
dziedz
i c t w a
narod
owego

X

X

PGF.0
3 .
Realiz
a c j a
proces
ó w
introli
gators
kich  i
opako
wanio
wych

3 X

PGF.0
6 .
Plano
wanie
i
kontro
l a
produ
k c j i
poligr
aficzn
ej

4 X

Techn
i k
r e k l a
my

33390
7 IV gospo

darki X

PGF.0
7 .
Wyko
nywan
i e
przeka
z u
r e k l a
mowe
go

4 X

PGF.0 4 X BRANŻA POMOCY SPOŁECZNEJ (SPO)



8 .
Zarzą
dzanie
kampa
n i ą
r e k l a
mową

Asyst
e n t
osoby
niepeł
nospr
awnej

34120
1 IV

zabez
piecze
n i a
społec
znego

1

SPO.0
1 .
Udziel
a n i e
p o m o
c y  i
organi
z a c j a
wspar
c i a
osobie
niepeł
nospra
wnej

4 X*

* Wymagane
wykształceni
e średnie lub
ś r e d n i e
branżowe

Opiek
u n
osoby
starsz
ej

34120
2 IV

zabez
piecze
n i a
społec
znego

2

SPO.0
2 .
Świad
czenie
u s ł u g
op iek
uńczo
-
wspier
ającyc
h
osobie
starsz
ej

4 X

Opiek
un  w
domu
pomo
c y
społec
znej

34120
3 IV

zabez
piecze
n i a
społec
znego

2

SPO.0
3 .
Świad
czenie
u s ł u g
op iek
uńczo
-

4 X



wspier
ającyc
h
osobie
podop
ieczne
j

Opiek
u n k a
dzieci
ęca

32590
5 IV rodzin

y 2

SPO.0
4 .
Świad
czenie
u s ł u g
op iek
uńczy
c h  i
w s p o
magaj
ących
rozwó
j
dzieck
a

4 X

Opiek
u n k a
środo
wisko
wa

34120
4 IV

zabez
piecze
n i a
społec
znego

1

SPO.0
5 .
Świad
czenie
u s ł u g
op iek
uńczy
ch

4 X*

* Wymagane
wykształceni
e średnie lub
ś r e d n i e
branżowe

BRANŻA PRZEMYSŁU MODY (MOD)

Garba
r z
skór

75350
1 III gospo

darki X

MOD.
0 1 .
W y p r
awiani
e skór

3 X

Kale t
nik

75370
2 III gospo

darki X

MOD.
0 2 .
Wyko
nywan
i e  i
renow
a c j a

3 X



wyrob
ó w
kaletn
iczych

Krawi
ec

75310
5 III gospo

darki X

MOD.
0 3 .
Projek
towan
i e  i
wytwa
rzanie
wyrob
ó w
odzież
owych

3 X

Kuśni
erz

75310
6 III gospo

darki X

MOD.
0 4 .
Wyko
nywan
i e  i
renow
a c j a
wyrob
ó w
kuśnie
rskich

3 X

Obuw
nik

75360
2 III gospo

darki X

MOD.
0 5 .
Wytw
arzani
e
obuwi
a

3 X

Opera
t o r
maszy
n  w
przem
y ś l e
włóki
ennic
zym

81520
4 III gospo

darki X

MOD.
0 6 .
Wytw
arzani
e  i
w y k o
ńczani
e
wyrob
ó w

3 X



włóki
ennicz
ych

Praco
w n i k
pomo
cn icz
y
krawc
a

93291
5 II gospo

darki X*

MOD.
0 7 .
Wyko
nywan
i e
prosty
c h
wyrob
ó w
odzież
owych

2 X*

* Kształcenie
wyłącznie dla
o s ó b  z
niepełnospra
w n o ś c i ą
intelektualną
w  s t o p n i u
lekkim

R ę k o
dzieln
i k
wyrob
ó w
włóki
ennic
zych

73180
8 III gospo

darki X

MOD.
0 8 .
Wytw
arzani
e ,
konser
wacja
i
renow
a c j a
rękod
zielnic
z y c h
wyrob
ó w
włóki
ennicz
ych

3 X

Techn
i k
garbar
z

31191
2 IV gospo

darki X X

MOD.
0 1 .
W y p r
awiani
e skór

3 X

MOD.
0 9 .
Organ
izacja
i
prowa

4 X

Techn
i k
o b u w
nik

31191
6



dzenie
proces
u
wypra
w y
skór

IV gospo
darki X X

MOD.
0 5 .
Wytw
arzani
e
obuwi
a

3 X

MOD.
1 0 .
Organ
izacja
i
prowa
dzenie
proces
ó w
wytwa
rzania
obuwi
a

4 X

Techn
i k
przem
y s ł u
mody

31194
1 IV gospo

darki

X X

MOD.
03.
Projek
towan
ie i
wytwa
rzanie
wyrob
ów
odzież
owych
MOD.
1 1 .
Organ
izacja
proces
ó w

3 X

4 X

Techn
i k
stylist
a

31194
6 IV gospo

darki



X X

MOD
.03.
Projek
towan
i e  i
wytwa
rzanie
wyrob
ó w
odzież
owych

3 X

MOD
.15.
Styliz
a c j a
ubioru
i
kreacj
a
wize r
unku

4 X

Techn
i k
techn
ologii
wyrob
ó w
skórz
anych

31192
6 IV gospo

darki X

X

MOD.
0 2 .
Wyko
nywan
i e  i
renow
a c j a
wyrob
ó w
kaletn
iczych
albo

3 X

MOD.
0 4 .
Wyko
nywan
i e  i
renow
a c j a
wyrob
ó w
kuśnie

3 X

MOD.
1 2 .
Organ
izacja
i
prowa
dzenie
proces
ó w
wytwa

4



rskich

rzania
wyrob
ó w
skórza
nych

X

Techn
i k
włóki
ennic
z y c h
wyrob
ó w
dekor
acyjn
ych

31193
1 IV gospo

darki X X

MOD.
0 8 .
Wytw
arzani
e ,
konser
wacja
i
renow
a c j a
rękod
zielnic
z y c h
wyrob
ó w
włóki
ennicz
ych

3

X

MOD.
1 3 .
Projek
towan
i e  i
organi
z a c j a
proces
ó w
wytwa
rzania
włóki
ennicz
y c h
wyrob
ó w
dekor
acyjny
ch

4

X Techn 31193 IV gospo X X MOD.3 X



i k
włóki
ennik

2 darki

0 6 .
Wytw
arzani
e  i
w y k o
ńczani
e
wyrob
ó w
włóki
ennicz
ych

MOD.
1 4 .
Nadzo
rowan
i e
proces
ó w
wytwa
rzania
i
w y k o
ńczani
a
wyrob
ó w
włóki
ennicz
ych

4 X

BRANŻA
ROLNO-

HODOWLA
NA (ROL)

Jeździ
ec

51640
8 III

kultur
y
fizycz
n e j ,
rolnict
wa

X

R O L .
0 1 .
Jeździ
ectwo
i
trenin
g koni

3 X

Mech
a n i k -
operat
o r
pojaz
dów  i

83410
3 III rolnict

wa X

R O L .
0 2 .
Ekspl
oatacj
a
pojazd

3 X



maszy
n
rolnic
zych

ó w ,
maszy
n ,
urządz
e ń  i
narzęd
z i
s t o s o
wanyc
h  w
rolnict
wie

Pszcz
elarz

61230
2 III rolnict

wa X

R O L .
0 3 .
Prowa
dzenie
produ
k c j i
pszcze
larskie
j

3 X

Rolni
k

61300
3 III rolnict

wa X

R O L .
0 4 .
Prowa
dzenie
produ
k c j i
rolnic
zej

3 X

Techn
i k
agrobi
znesu

33140
2 IV

rolnict
w a ,
rynkó
w
rolnyc
h

X X

R O L .
0 4 .
Prowa
dzenie
produ
k c j i
rolnic
zej

3 X

R O L .
0 5 .
Organ
izacja
i
prowa

4 X

Techn
i k
h o d o
w c a
koni

31420
3



dzenie
przeds
iębior
s t w a
w
agrobi
znesie

IV rolnict
wa X

R O L .
0 6 .
Organ
izacja
chowu
i
h o d o
w l i
koni

4 X

R O L .
0 1 .
Jeździ
ectwo
i
trenin
g koni
albo

3 X

R O L .
0 7 .
Szkol
enie  i
uży tk
owani
e koni

4

X

Techn
i k
m e c h
anizac
j i
rolnic
twa  i
agrotr
oniki

31151
5 IV

rolnict
w a ,
rozwo
ju wsi

X
X

R O L .
0 2 .
Ekspl
oatacj
a
pojazd
ó w ,
maszy
n ,
urządz
e ń  i
narzęd
z i
s t o s o
wanyc
h  w
rolnict
wie

3 X



R O L .
0 8 .
Ekspl
oatacj
a
s y s t e
m ó w
mecha
tronic
znych
w
rolnict
wie

4 X

Techn
i k
pszcz
elarz

31420
6 IV rolnict

wa X X

R O L .
0 3 .
Prowa
dzenie
produ
k c j i
pszcze
larskie
j

3 X

R O L .
0 9 .
Organ
izacja
i
nadzo
rowan
i e
produ
k c j i
rolnic
z e j  i
pszcze
larskie
j

4 X

Techn
i k
rolnik

31420
7 IV rolnict

wa X X

R O L .
0 4 .
Prowa
dzenie
produ
k c j i
rolnic
zej

3

X

R O L .
1 0 .
Organ
izacja
i
nadzo

4



rowan
i e
produ
k c j i
rolnic
zej

X

Techn
i k
weter
ynarii

32400
2 IV rolnict

wa X

R O L .
1 1 .
Prowa
dzenie
chowu
i
insemi
n a c j i
zwierz
ąt

4 X*

* W y
magan
e
wyksz
tałceni
e
średni
e

R O L .
1 2 .
Wyko
nywan
i e
wete r
ynaryj
n y c h
czynn
o ś c i
p o m o
cniczy
ch

4 X*

Kształcenie
n a
kwalifikacyjn
ych  kursach
zawodowych
prowadzonyc
h  wyłącznie
w  f o r m i e
dziennej  lub
stacjonarnej

BRANŻA RYBACKA (RYB)

R y b a
k
śródlą
dowy

62220
1 III

rolnict
w a ,
rybołó
wstwa
,
żeglug
i
śródlą
dowej

X

R Y B .
0 1 .
Wyko
nywan
i e
p r a c
rybac
k i c h
w
akwak
ulturz
e  oraz
rybac

3 X



k i e
uży tk
owani
e  wód
śródlą
dowyc
h

Techn
i k
rybact
w a
śródlą
d o w e
go

31420
8 IV

rolnict
w a ,
rybołó
wstwa
,
żeglug
i
śródlą
dowej

X X

R Y B .
0 1 .
Wyko
nywan
i e
p r a c
rybac
k i c h
w
akwak
ulturz
e  oraz
rybac
k i e
uży tk
owani
e  wód
śródlą
dowyc
h

3 X

R Y B .
0 2 .
Organ
izacja
p r a c
rybac
k i c h
w
akwak
ulturz
e  i  w
rybac
k i m
użytk
owani
u  wód

4 X

Techn
i k
rybo ł
ó w s t
w a
morsk
iego

31521
5



śródlą
dowyc
h

V

rybołó
wstwa
,
gospo
d a r k i
morsk
iej

X

R Y B .
0 3 .
Pełnie
n i e
wacht
y
morsk
i e j  i
p o r t o
wej na
statku
rybac
kim

5

BRANŻA
SPEDYCYJ

NO-
LOGISTYC
ZNA (SPL)

Maga
zynier
-
logist
yk

43210
6 IV

transp
o r t u ,
gospo
d a r k i
morsk
i e j ,
żeglug
i
śródlą
dowej
,

X

SPL.0
1 .
Obsłu
g a
magaz
ynów

4 X

rybołó
wstwa

Techn
i k
eksp l
oatacj
i
po r tó
w  i
t e rmi
nali

33310
6

V

transp
ortu,
gospo
darki
morsk
iej,
żeglug
i
śródlą
dowej

X

SPL.0
2 .
Obsłu
g a
podró
żnych
w
portac
h  i
termin
alach

5 X

SPL.0
3 .
Obsłu

5 X
Techn
i k
logist

33310
7 V

transp
o r t u ,
gospo



g a
ładun
k ó w
w
portac
h  i
termin
alach yk

d a r k i
morsk
iej,

X X

SPL.0
1 .
Obsłu
g a
magaz
ynów

4 X

żeglug
i
śródlą
dowej
,

SPL.0
4 .
Organ
izacja
transp
ortu

5 X

Techn
i k
spedy
tor

33310
8 V

transp
ortu,
gospo
darki
morsk
iej,
żeglug
i
śródlą
dowej

X

SPL.0
5 .
Organ
izacja
transp
o r t u
o r a z
obsług
a
klient
ó w  i
kontra
hen tó
w

5 X BRANŻA SPOŻYWCZA (SPC)

Cukie
rnik

75120
1 III

rynkó
w
rolnyc
h

X

SPC.0
1 .
Produ
k c j a
wyrob

3 X



ó w
cukier
niczyc
h

Opera
t o r
maszy
n  i
urząd
z e ń
przem
y s ł u
spoży
wczeg
o

81600
3 III

rynkó
w
rolnyc
h

X

SPC.0
2 .
Produ
k c j a
wyrob
ó w
spoży
wczyc
h  z
wykor
zystan
i e m
maszy
n  i
urządz
eń

3 X

Piekar
z

75120
4 III

rynkó
w
rolnyc
h

X

SPC.0
3 .
Produ
k c j a
wyrob
ó w
piekar
skich

3 X

P r z e t
wórca
mięsa

75110
8 III

rynkó
w
rolnyc
h

X

SPC.0
4 .
Produ
k c j a
p r z e t
w o r ó
w
mięsn
ych  i
tłuszc
zowyc
h

3 X

P r z e t
wórca
ryb

75110
3 III

rynkó
w
rolnyc

X
SPC.0
5 .
Obrób

3 X



h

ka ryb
i
produ
k c j a
p r z e t
w o r ó
w
rybny
ch

Techn
i k
p r z e t
wórst
w a
mlecz
arskie
go

31440
2 IV

rynkó
w
rolnyc
h

X X

SPC.0
2 .
Produ
k c j a
wyrob
ó w
spoży
wczyc
h  z
wykor
zystan
i e m
maszy
n  i
urządz
eń

3 X

SPC.0
6 .
Organ
izacja
i
nadzo
rowan
i e
produ
k c j i
wyrob
ó w
mlecz
arskic
h

4 X
Techn
i k
techn
ologii
ż y w n
ości

31440
3

IV
rynkó
w
rolnyc

X X
SPC.0
1 .
Produ

3 X



h

k c j a
wyrob
ó w
cukier
niczyc
h albo
SPC.0
2 .
Produ
k c j a
wyrob
ó w
spoży
wczyc
h  z
wykor
zystan
i e m
maszy
n  i
urządz
e ń
albo

3 X

SPC.0
3 .
Produ
k c j a
wyrob
ó w
piekar
s k i c h
albo

3

X

SPC.0
4 .
Produ
k c j a
p r z e t
w o r ó
w
mięsn
ych  i
tłuszc
zowyc
h albo

3 X

SPC.0
5 .
Obrób
ka ryb
i
produ
k c j a
p r z e t
w o r ó
w
rybny
ch

3 X

SPC.0
7 .
Organ
izacja
i
nadzo
rowan
i e

4 X



produ
k c j i
wyrob
ó w
spoży
wczyc
h

BRANŻA TELEINFORMATYCZNA (INF)
M o n t
e r
sieci  i
urząd
z e ń
teleko
munik
acyjn
ych

74220
2 III

i n f o r
matyz
acji

X

INF.0
1 .
Monta
ż  i
u t r z y
manie
torów
teleko
munik
acyjny
c h
o r a z
urządz
e ń
abone
nckich

3 X

Techn
i k
i n f o r
matyk

35120
3 V

i n f o r
matyz
a c j i ,
gospo
d a r k i
morsk
i e j ,
żeglug
i
śródlą
dowej

X

INF.0
2 .
A d m i
nistrac
j a  i
eksplo
atacja
s y s t e
m ó w
k o m p

4 X



u t e r o
wych,
urządz
e ń
peryfe
ryjnyc
h  i
lokaln
y c h
s i e c i
k o m p
u t e r o
wych
INF.0
3 .
Tworz
enie  i
admin
istrow
a n i e
strona
m i  i
aplika
c jami
intern
etowy
m i
o r a z
bazam
i
danyc
h

5 X

Techn
i k
progr
amis t
a

35140
6 V

i n f o r
matyz
acji

X

INF.0
3 .
Tworz
enie  i
admin
istrow
a n i e
strona
m i  i
aplika
c jami
intern
etowy
m i
o r a z
bazam
i
danyc
h

5 X

INF.0
4 .
Projek
towan
i e ,
progra
mowa
n i e  i
testow
a n i e
aplika



cji

5 X

Techn
i k
sze ro
kopas
mowe
j
komu
nikacj
i
elektr
onicz
nej

31141
2 IV

i n f o r
matyz
acji

X

INF.0
5 .
Monta
ż  i
eksplo
atacja
instala
c j i
wewn
ątrzbu
dynko
w y c h
telewi
z j i
satelit
a rne j ,
kab lo
wej  i
n a z i e
mnej

4 X

INF.0
6 .
Monta
ż  i
eksplo
atacja
szerok
opasm
owych
s i e c i
kab lo
w y c h
pozab
udynk
owych

4 X

Techn
i k
teleinf
ormat
yk

35110
3 V

i n f o r
matyz
acji

X

INF.0
7 .
Monta
ż  i
konfig
uracja
lokaln

4 X



y c h
s i e c i
k o m p
u t e r o
w y c h
o r a z
admin
istrow
a n i e
s y s t e
m a m i
operac
yjnym
i
INF.0
8 .
Ekspl
oatacj
a  i
konfig
uracja
o r a z
admin
istrow
a n i e
siecia
m i
rozleg
łymi

5 X

Techn
i k
teleko
munik
acji

35220
3

IV
i n f o r
matyz
acji

X X

INF.0
1 .
Monta
ż  i
u t r z y
manie
torów
teleko
munik
acyjny
c h
o r a z
urządz
e ń

3 X



abone
nckich
INF.0
9 .
Uruch
amian
i e  i
u t r z y
manie
s i e c i
teleko
munik
acyjny
ch

4 X

Techn
i k
tyfloi
nform
atyk

35120
4 IV

i n f o r
matyz
acji

X* 2*

INF.1
0 .
Obsłu
g a
oprogr
amow
ania  i
sprzęt
u
i n f o r
matyc
znego
w s p o
magaj
ących
uży tk
ownik
a  z
niepeł
nospra
wnośc
i ą
wzrok
ową

4 X*

* Kształcenie
wyłącznie dla
o s ó b
niewidomych
i
słabowidzący
ch

BRANŻA
TRANSPORTU

DROGOWEGO (TDR)

Kiero
w c a
m e c h
anik

83220
1 III transp

ortu X

TDR.
01.
Ekspl
oatacj
a

3 X*

* Kształcenie
n a
kwalifikacyjn
ych  kursach
zawodowych



ś rodk
ó w
transp
o r t u
drogo
wego

l u b  n a
k u r s a c h
umiejętności
zawodowych
prowadzonyc
h  wyłącznie
w  f o r m i e
dziennej  lub
stacjonarnej

Techn
i k
transp
o r t u
drogo
wego

31192
7 IV transp

ortu X* X

TDR.
01.
Ekspl
oatacj
a
ś rodk
ó w
transp
o r t u
drogo
wego

3 X**

* Kształcenie
w szkole
prowadzone
wyłącznie w
formie
dziennej lub
stacjonarnej
**
Kształcenie
na
kwalifikacyjn
ych kursach
zawodowych
lub na
kursach
umiejętności
zawodowych
prowadzonyc
h wyłącznie
w  f o r m i e
dziennej  lub
stacjonarnej
* * *
Kształcenie
n a
kwalifikacyjn
ych  kursach
zawodowych
l u b  n a
k u r s a c h
umiejętności
zawodowych
wyłącznie dla
o s ó b



posiadającyc
h
uprawnienie
d o
k i e r o w a n i a
pojazdami  w
z a k r e s i e
prawa  jazdy
kategorii C

TDR.
02
Organ
izacja
przew
o z u
środka
m i
transp
o r t u
drogo
wego

4 X***

BRANŻA
TRANSPO

RTU
KOLEJOW
EGO (TKO)

Mech
a n i k
pojaz
d ó w
kolejo
wych

72331
8 III transp

ortu X

TKO.
09.
Wyko
nywan
ie
robót
związ
anych
z
u t r z y
manie
m
i
napra
w ą
pojazd
ó w
kolejo
wych

3 X

M o n t
e r
nawie

71160
3 III transp

ortu X
T K O .
0 1 .
Wyko

3 X



rzchni
kolejo
wej

nywan
i e  i
u t r z y
mywa
n i e
nawie
rzchni
kolejo
wej  i
podtor
za

Techn
i k
autom
a t y k
s t e r o
wania
ruche
m
kolejo
wym

31140
7 IV transp

ortu X

T K O .
0 2 .
Monta
ż  i
eksplo
atacja
urządz
e ń  i
s y s t e
m ó w
sterow
a n i a
ruche
m
kolejo
wym

4 X

Techn
i k
b u d o
wnict
w a
kolejo
wego

31122
0 IV transp

ortu X

T K O .
0 3 .
Organ
izacja
r o b ó t
związ
anych
z
b u d o
w ą  i
u t r z y
manie
m
d r ó g
kolejo
wych

4 X



T K O .
0 4 .
Organ
izacja
r o b ó t
związ
anych
z
b u d o
w ą  i
u t r z y
manie
m
kolejo
w y c h
obiekt
ó w
inżyni
eryjny
c h
o r a z
podsta
w y
koszto
rysow
ania

4 X

Techn
i k
elektr
oener
getyk
transp
o r t u
szyno
wego

31130
2

IV transp
ortu

X

X

T K O .
0 5 .
Monta
ż  i
eksplo
atacja
s i e c i
zasilaj
ących
o r a z
trakcji
elektr
ycznej

3 X

T K O .
0 6 .
Monta
ż  i

4 X

Techn
i k
pojaz
d ó w

31151
8 IV transp

ortu



eksplo
atacja
ś rodk
ó w
transp
o r t u
szyno
wego

kolejo
wych

X

TKO.
09.
Wyko
nywan
ie
robót
związ
anych
z
u t r z y
manie
m
i
napra
w ą
pojazd
ó w
kolejo
wych

3 X

TKO.
10.
Ekspl
oatacj
a i
utrzy
manie
pojazd
ó w
kolejo
wych

4 X

Techn
i k
transp
o r t u
kolejo
wego

31192
8 IV transp

ortu X

T K O .
0 7 .
Organ
izacja
i
prowa
dzenie
ruchu
pociąg
ów

4 X

T K O .
0 8 .
Plano
wanie
i
realiza
c j a
przew
o z ó w
kolejo
wych

4 X BRANŻA TRANSPORTU LOTNICZEGO (TLO)
Techn
i k

31531
6 V transp

ortu X
T L O .
0 1 .5 X



awion
ik

Wyko
nywan
i e
obsług
i
techni
c z n e j
wypos
ażenia
awion
iczneg
o  i
elektr
yczne
g o
statkó
w
powie
trznyc
h

Techn
i k
lotnis
k o w y
c h
s łużb
opera
cyjny
ch

31540
6 IV transp

ortu X

T L O .
0 2 .
Obsłu
g a
operac
y j n a
p o r t u
lotnic
zego  i
współ
p r a c a
z e
służba
m i
żeglug
i
powie
trznej

4 X

Techn
i k
m e c h
a n i k
lotnic

31531
7 V transp

ortu X

T L O .
0 3 .
Wyko
nywan
i e

5 X



zy

obsług
i
techni
c z n e j
p ł a t o
wca  i
j e g o
instala
c j i
o r a z
zespoł
u
napęd
owego
statkó
w
powie
trznyc
h

BRANŻA TRANSPORTU WODNEGO (TWO)

M o n t
e r
b u d o
wnict
w a
w o d n
ego

71170
1 III

gospo
d a r k i
wodne
j ,
żeglug
i
śródlą
dowej

X

TWO.
0 1 .
Wyko
nywan
i e
r o b ó t
regula
cyjnyc
h  i
hydrot
echnic
znych

3 X

M o n t
e r
jachtó
w  i
łodzi

71150
5 III

gospo
d a r k i
morsk
i e j ,
żeglug
i
śródlą
dowej

X

TWO.
0 2 .
Monta
ż
konstr
ukcji i
wypos
ażenia
jachtó
w  i
łodzi

3 X



M o n t
e r
kadłu
b ó w
jedno
s t e k
pływa
jącyc
h

72140
6 III

gospo
d a r k i
morsk
i e j ,
żeglug
i
śródlą
dowej

X

TWO.
0 3 .
Wyko
nywan
i e  i
monta
ż
eleme
n t ó w
kadłu
b a
jednos
t e k
pływa
jących

3 X

Techn
i k
b u d o
wnict
w a
w o d n
ego

31120
5 IV

gospo
d a r k i
wodne
j ,
żeglug
i
śródlą
dowej

X X

TWO.
0 1 .
Wyko
nywan
i e
r o b ó t
regula
cyjnyc
h  i
hydrot
echnic
znych

3 X

TWO.
0 4 .
Organ
izacja
r o b ó t
związ
anych
z
regula
c j ą
c i e k ó
w
natura
lnych
o r a z
b u d o

4 X

Techn
i k
b u d o
w y
jedno
s t e k
pływa
jącyc
h

31194
2



w ą
urządz
e ń
w o d n
ych

IV

gospo
d a r k i
morsk
i e j ,
żeglug
i
śródlą
dowej

X X

TWO.
0 3 .
Wyko
nywan
i e  i
monta
ż
eleme
n t ó w
kadłu
b a
jednos
t e k
pływa
jących

3 X

TWO.
0 5 .
Organ
izacja
b u d o
w y ,
remon
t u  i
moder
nizacji
kad łu
b a
jednos
t e k
pływa
jących

4 X

Techn
i k
m e c h
a n i k
okręto
wy

31510
5 V

gospo
d a r k i
morsk
iej

X 2*

TWO.
0 6 .
Organ
izacja
i
w y k o
nywan

5

* Kształcenie
w  s z k o l e
prowadzone
wyłącznie  w
f o r m i e
dziennej

Techn
i k
nawig
a t o r
morsk
i

31521
4 V

gospo
d a r k i
morsk
iej



i e
p r a c
związ
anych
z
eksplo
atacją
maszy
n ,
urządz
e ń  i
instala
c j i
okręto
wych

X 2*

TWO.
0 7 .
Pełnie
n i e
wacht
y
morsk
i e j  i
p o r t o
wej

5

* Kształcenie
w  s z k o l e
prowadzone
wyłącznie  w
f o r m i e
dziennej

Techn
i k
żeglu
g i
śródlą
dowej

31521
6 V

gospo
d a r k i
morsk
i e j ,
żeglug
i
śródlą
dowej

X

TWO.
0 8 .
Plano
wanie
i
prowa
dzenie
żeglug
i  p o
śródlą
dowyc
h
droga
c h
w o d n
ych  i
morsk
i c h

5



wodac
h
wewn
ętrzny
ch

1 Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej - oświata i
wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13
grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej
(Dz. U. poz. 2315).
2 Załącznik nr 2:- zmieniony przez § 1 rozporządzenia z dnia 23 grudnia 2019 r.
(Dz.U.2020.82) zmieniającego nin. rozporządzenie z dniem 1 września 2020 r.- zmieniony
przez § 1 rozporządzenia z dnia 19 sierpnia 2020 r. (Dz.U.2020.1459) zmieniającego nin.
rozporządzenie z dniem 1 września 2020 r.- zmieniony przez § 1 rozporządzenia z dnia 27
stycznia 2021 r. (Dz.U.2021.211) zmieniającego nin. rozporządzenie z dniem 1 września
2021 r.- zmieniony przez § 1 rozporządzenia z dnia 4 czerwca 2021 r. (Dz.U.2021.1036)
zmieniającego nin. rozporządzenie z dniem 1 września 2021 r.


